关于对研究生划小单元实行网格化管理的指导意见

各培养学院：
为落实全省新冠肺炎疫情防控指挥部教育系统工作专班电视电话会议精神和学校疫情防控指挥部部署和要求，结合研究生特点和各培养学院实际，现就研究生划小单元实行网格化管理提出以下指导意见：
一、由于研究生跨学院、跨专业、跨年级混住情况较为普遍，且各学院、各专业学生人数规模不一，不适宜以宿舍为单位进行管理，也没办法确定一个统一的小单元模式，建议原则上以专业（专业方向）为管理单位进行划分，以6—10位同学为宜确定为一个管理单元，对于人数较多的专业，建议以专业方向再往下细分。
二、注重发挥好研究生自我教育、自我管理和自我服务的作用，建议每个单元的单元长由研究生党员骨干和研究生干部担任，明确任务，压实责任，使他们在为学生们服务的过程中成长提高。
三、疫情防控期间，单元长对本单元所有研究生同学的健康状况和行踪要做到准确掌握，提醒研究生按要求进行健康打卡，督促研究生遵守学校各项管理规定，同时，要畅通信息联系渠道，随时与导师和辅导员对接，反映异常情况，并在他们的指导下做好进一步的核实和处理。
四、鼓励各学院结合本学院实际，探索更加行之有效的小单元管理模式，以更加高效的工作和精准到位的服务，确保学生的身体健康和生命安全。
五、研究生辅导员在副书记的指导下，充分征求研究生导师的意见，负责对本学院全体研究生按专业（专业方向）划分好小单元，并选配好单元长，同时将所有研究生的划编情况做好备案留档。

河南师范大学党委研究生工作部、研究生院
[bookmark: _GoBack]2020年3月6日